Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787
sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br

EDITAL Nº 007/2025-PEQ

A Coordenadora-Adjunta do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando a Ata da Comissão
de Seleção Interna ao Programa Institucional de Pós-Doutorado (PIPD), e a Ata da análise da
solicitação de reconsideração, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O Resultado Final do Processo Seletivo Interno para o Programa Institucional de

Pós-Doutorado (PIPD) aberto pelo Edital nº 054/2024-PEQ para o início das atividades a partir
de fevereiro de 2025, conforme Tabela 1 e Tabela 2:

Tabela 1. Notas das Candidatas

 Candidata
Nota

Currículo

Nota
Currículo

(normalizada,
peso 6)

Fator-h do
supervisor

Nota
fator h

Nota fator
h (peso 2)

Nota
projeto

Nota do
Plano

Atividades

Nota
projeto
+plano

(peso 2)

Nota
final

Ana Paula de
Sene

72,00 4,12 28 5,20 1,04 9,58 9,75 1,92 7,08

Deise Molinari 92,46 5,29 22 2,80 0,56 8,16 9,50 1,72 7,57

Franciele Pereira
Camacho

68,00 3,89 41 10,00 2,00 9,91 8,25 1,87 7,76

Rebecca Manesco
Paixão

104,71 6,00 28 5,20 1,04 9,95 10,00 1,99 9,03

Tabela 2: Resultado Final referente ao Edital nº 054/2024-PEQ.

Classificação Candidata
Nota do

Currículo
Nota fator h
supervisor

Nota do
Projeto
+Plano

Nota final

1º Rebecca Manesco Paixão 6,00 1,04 1,99 9,03

2º Franciele Pereira Camacho 3,89 2,00 1,87 7,76

3º Deise Molinari 5,29 0,56 1,72 7,57

4º Ana Paula de Sene 4,12 1,04 1,92 7,08

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos vinte e três

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (23/01/2025).

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Dr.ª Gisella Maria Zanin
Coordenadora-adjunta do PEQ

http://www.peq/
about:blank

		2025-01-23T17:34:02-0300